РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

 от 27.04.2016                                                                                                    № 24

деревня Иванково

О внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  Иванковского  сельского
поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  21.07.2005  №  97-ФЗ  «О
государственной регистрации уставов муниципальных образований»

Совет Иванковского сельского поселения РЕШИЛ:

      1.  Внести  изменения  и  дополнения  в  Устав  Иванковского  сельского
поселения  Фурмановского  муниципального  района  Ивановской  области
(приложение №1).

      2.  Направить  принятый  муниципальный  правовой  акт  о  внесении
изменений  и  дополнений  в  Устав  Иванковского  сельского  поселения
Фурмановского  муниципального  района  Ивановской  области  Управление
Министерства  юстиции  Российской  Федерации  с  действующим
законодательством.

       3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
обнародования  в  соответствии с  частью 11 статьи  37 Устава  Иванковского
сельского  поселения  Фурмановского  муниципального  района  Ивановской
области  на  информационном  стенде  поселения,  находящемся  по  адресу:
Ивановская область,  Фурмановский район, д. Иванково,   д.53.

Глава Иванковского сельского поселения                               В.В. Голубев

Харитонова Е.Н.
90134

Приложение 1
к решению Совета

Иванковского сельского поселения
от 27.04.2016    № 24

 О внесении изменений и дополнений
в Устав Иванковского сельского поселения

Фурмановского муниципального района Ивановской области
принятый решением Совета Иванковского сельского поселения

Фурмановского муниципального района Ивановской области от 29
апреля 2014 г. № 23 (с изменениями и дополнениями, внесенными

решениями Совета Иванковского сельского поселения Фурмановского
муниципального района Ивановской области от 26.02.2015 №5, от

31.03.2015 №11/1, от 01.06.2015 №22)

1. Новая редакция пунктов 16, 19 части 1 статьи 7 Устава:
«16)  обеспечение  условий  для  развития  на  территории  поселения

физической  культуры,  школьного  спорта  и  массового  спорта,  организация
проведения  официальных  физкультурно-оздоровительных  и  спортивных
мероприятий поселения;»;

«19)  участие  в  организации  деятельности  по  сбору  (в  том  числе
раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».

2. Пункт 24 части 1 статьи 7 Устава признать утратившим силу.
3.      Новая редакция пункта 4 части 3 статьи 18 Устава:
«4)  вопросы о  преобразовании  Иванковского  сельского  поселения,  за

исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона
от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации» для преобразования Иванковского
сельского  поселения  требуется  получение  согласия  населения
муниципального  образования,  выраженного  путем  голосования  либо  на
сходах граждан.».

4. Новая редакция части 6.1 статьи 28 Устава:
«6.1.  Депутат  должен  соблюдать  ограничения,  запреты,  исполнять

обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008
года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и  другими федеральными
законами.

Полномочия  депутата  прекращаются  досрочно  в  случае  несоблюдения
ограничений,  запретов,  неисполнения  обязанностей,  установленных
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции»,  Федеральным  законом от  3  декабря  2012  года  №  230-ФЗ  «О
контроле  за  соответствием  расходов  лиц,  замещающих  государственные
должности, и иных лиц их доходам».».

consultantplus://offline/ref=6EF46CF789FC81C2BB943CE5850C438292C12BA60B4AF56F78D8587B9C6Ev8J
consultantplus://offline/ref=6EF46CF789FC81C2BB943CE5850C438292C12AA30E48F56F78D8587B9C6Ev8J
consultantplus://offline/ref=6EF46CF789FC81C2BB943CE5850C438292C12AA30E48F56F78D8587B9C6Ev8J
file:///C:%5Ccontent%5Cact%5C3196563a-df9e-4f5f-9793-7e13e75f0183.doc
file:///C:%5Ccontent%5Cact%5C6abe232c-a03a-4c71-bd28-6ebf9ba58695.doc
file:///C:%5Ccontent%5Cact%5C6abe232c-a03a-4c71-bd28-6ebf9ba58695.doc
file:///C:%5Ccontent%5Cact%5Ceab64381-8f8e-4765-8f68-a581467f3412.doc

5. Дополнить статью 28 Устава новой частью 13.1  следующего
содержания:

«13.1. Полномочия депутата, Главы поселения прекращаются досрочно в
случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от
06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации».».

6. Новая редакция абзаца 1 части 4 статьи 44 Устава:
«4.  Проект  местного  бюджета,  решение  об  утверждении  местного

бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе
исполнения  местного  бюджета  и  о  численности  муниципальных  служащих
органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с
указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному
опубликованию.».

7. Новая редакция пункта 2 части 6 статьи 52 Устава:
«2)  совершения  Главой  поселения  действий,  в  том  числе  издания  им

правового акта,  не носящего нормативного характера,  влекущих нарушение
прав и  свобод человека  и  гражданина,  угрозу  единству  и  территориальной
целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской
Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического
пространства  Российской  Федерации,  нецелевое  использование
межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое  назначение,  бюджетных
кредитов,  нарушение  условий предоставления  межбюджетных трансфертов,
бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы
Российской  Федерации,  если  это  установлено  соответствующим  судом,  а
указанное должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер по
исполнению решения суда.».

	ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА